
Strana 1 (celkem 2) 

Dodatek č. 3  

ke SMLOUVĚ O DÍLO 
 

k provedení stavby 

 

„Rekonstrukce nábřežní opěrné stěny na p.p.č. 60/1, k.ú. Cheb, ulice Křížovnická“ 
 

mezi těmito smluvními stranami: 

 

 1. objednatelem: Město Cheb 

 se sídlem: náměstí Krále Jiřího z Poděbrad 1/14, 350 20 Cheb 

 IČO: 00253979 

 DIČ: CZ00253979 

 Bankovní spojení: KB Cheb č. ú. 19-528331/0100 

 zastoupeným: Ing. Petrem Navrátilem, starostou města 

 

a 

 

    2. zhotovitelem: ALGON, a.s. 

        Zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze 

       se sídlem:        Ringhofferova 1/115, 155 21 Praha 5  

       IČO:                28420403 

       DIČ:                CZ28420403 

       Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s, číslo účtu 5023013253/5500 

       zastoupeným: Petrem Študlarem, předsedou představenstva 

      
 

Předmět dodatku 
 

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách výše uvedené Smlouvy o dílo:  

 

Preambule 

 

Na základě vypracovaného stavebně historického průzkumu (dále jen SHP) vydal Odbor SŽP MěÚ 

Cheb závazné stanovisko z hlediska památkové péče, které připouští realizaci stavby pouze za 

podmínek, při jejichž splnění se zvýší cena stavby. Jedná se především o vyzdívku v tloušťce zdiva 

větší o 60 cm, než byla v původním projektovém záměru, čímž se zvýší množství kamenného zdiva, 

a ukončení koruny zdiva žulovou deskou oproti původní betonové desce. 

Dále bylo při provádění SHP zjištěno, že stěna je degradovaná ve větší délce, než bylo původně 

zjištěno, čili rozsah demontáže a zpětného vyzdění se zvětšuje. 

 

Výše uvedené skutečnosti nebyly nijak zohledněny v projektové dokumentaci nebo v rozpočtu 

stavby, takže předmětné práce a dodávky nebyly součástí původního předmětu díla. Jejich realizací 

tak dojde k navýšení ceny díla o 200 373,36 Kč bez DPH, 242 451,76 Kč včetně DPH. 

 

Předmětem tohoto dodatku je tedy změna ceny díla dle článku IV. odstavce 1. SOD.  

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 2) 

Článek IV. 

Cena 

 

Původní znění odstavce č. 1. tohoto článku ve znění: 
 

1. Smluvní strany se dohodly na pevné ceně za provedení díla, včetně všech přirážek, ve výši:   

 

Cena za provedení díla bez DPH -   684 522,65 Kč 

DPH 21%    -   143 749,76 Kč 

Cena  c e l k e m   -   828 272,41 Kč 

 

 

Cena za provedení díla dle článku IV. odst. 1. bude splatná dle ustanovení článku VI. této smlouvy 

 

 

se zrušuje a nahrazuje se novým zněním: 

 

2. Smluvní strany se dohodly na pevné ceně za provedení díla, včetně všech přirážek, ve výši:   

 

Cena za provedení díla bez DPH -   884 896,01 Kč 

DPH 21%    -   185 828,16 Kč 

Cena  c e l k e m   -          1 070 724,17 Kč 

 

 

Cena za provedení díla dle článku IV. odst. 1. bude splatná dle ustanovení článku VI. této smlouvy 

 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo nedotčené tímto dodatkem zůstávají v platnosti. 

 

Tento dodatek č. 2 ke smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Dodatek ke smlouvě nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění prostřednictvím 

registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv. Objednatel se zavazuje realizovat zveřejnění této 

smlouvy v předmětném registru v souladu s uvedeným zákonem. 

 

 

  V Chebu dne :        V Chebu dne:  

 

 

 

______________________      _______________________ 

za zhotovitele        za objednatele 

 Petr Študlar, předseda představenstva                                       Mgr. Antonín Jalovec, starosta 


